

## **പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനാലാം സമേഴ്സം**

**2015 ജൂലൈ 30, വ്യാഴം**

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **1(എ). വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന:**

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനാലാം സമേഴ്സംത്തിലെ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട് 115-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിന് നൽകിയ മറുപടിയിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന.

#### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കാലാവധി അവസാനിക്കുന്ന മത്സ്യസമൂഹി പദ്ധതി പുനരാവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് മത്സ്യബന്ധന നവും തുറമുഖവും എക്കെസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വേദനന്ദന കായലിന്റെ ചുറുമുള്ള പഞ്ചായത്തുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിൽ തൊഴിലാളികൾക്ക് കായലിൽ അടിഞ്ഞുകൂടിയ ചെളിയും മണ്ണും നീകിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ചാണ്ഡി റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. മേശപ്പുരിത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം

(2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

#### **4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

ജൈവകൃഷി വ്യാപനം സംബന്ധിച്ച് കൂഷിയും മുഗ്ഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്നേഹനന്ദനയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

1. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപെക്കാരമുള്ള താഴെപ്പറ്റിയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലുടങ്ങളും
  - 1) 2015-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ശാരണ്ടികളുടെ പരമാവധി പരിധി (ഫേഡറൽ) ബിൽ.
  - 2) 2015-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് ബിൽ.
2. ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ  
2015-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാലുടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2015 ജൂലൈ, 29

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fourteenth Session**

Thursday, July 30, 2015

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list and short notice question No.1 to be asked and answered.

##### **I(a). Statement by Minister for Education:**

Minister for Education to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 115 in the Fourteenth Session of Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. R. Selvaraj to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to take steps to reformulate and implement the Matsya Samrudhi project that is due for expiration.
- (2) Shri. Thomas Chandy to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity for taking steps to grant permission to the labourers to remove mud and sand from Vembanad lake, under the monitoring of adjoining Panchayats.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

#### **IV. Statement under Rule 300 :**

Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to make a statement regarding the extension of organic farming.

**V. Legislative Business :**

- I. Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee
- (1) The Kerala Ceiling on Government Guarantees (Amendment) Bill, 2015.
  - (2) The Kerala Devaswom Recruitment Board Bill, 2015.

II. **12.30 p.m. to 1.30 p.m.**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,

July 29, 2015

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.